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	Qëllimet  dhe  Objektivat  
	  
Kursi   ka   për   qëllim   zhvillimin   dhe   dizajnimin   e   sistemeve   të   ushqimit,      duke  eksploruar  lëvizjen  e  zhvillim  shoqëror  drejt  sistemeve  të  qëndrueshme  të  ushqimit,  dhe  të  përgatisë  studentët  për  rolet  e  lidershipit  përmes  ushtrimeve  në  sistemet  e  të  menduarit  dhe    angazhimit  aktiv  në  projekte  ndërdisiplinore.  
  

	Rezultatet  e  pritshme  
	  
Deri  në  fund  të  këtij  kursi  studenti  do  të  jetë  në  gjendje  të:  
1. të   përcaktoj   sistemin   e   ushqimit,   duke   përdorur   parimet   në   ndërtimin   e  komunitetit,  drejtësisë  sociale  dhe  qëndrueshmërisë  ekologjike.  
1. të  aplikoj  sisteme/qasje    ndërdisiplinore,  te  jete  pjesëmarrës  dhe  kete  qasje  ndaj  palëve  të  interesuara.  
1. për   të   përcaktuar   ndikimin   e   politikës   për   bujqësinë,   sistemin   e   ushqimit,    njerëzve  dhe  shëndetit  ekologjik.  
1. Zhvilloj   aftësine   e   të   menduarit   kritik,   udhëheqjen,   ndërtimin   e   ekipit   dhe  zgjidhjen  e  problemeve  në  një  kontekst    multikulturore  dhe  të  ndryshem.  
1. Të  marrë  pjesë  në  mënyrë  efektive  në  grup  dhe  të  aplikojnë  aftësinë  për  projekte  të  orientuara  ne  fushen  e  shkencave  ushqimore.  
  

	Përmbajtja  
	Plani  javor  
	Java  

	
	1. Prezentim  me  qellimin  e  lendes,  qasjen,  fokusin  dhe  kufijte  
1. Te  kuptuarit  e  “Sistemit”  ne  dizajnimin  e  sistemit  te  ushqimit  
1. Te  kuptuarit  e  dizajnimit  te  sistemit  te  ushqimit;  rast  studimi  1  • Te  kuptuarit  e  dizajnimit  te  sistemit  te  ushqimit;  rast  studimi  2  
1. Te  kuptuarit  e  dizajnimit  te  sistemit  te  ushqimit;  rast  studimi  3  
1. Kolekviumi I 

1. Objektivat  “moderne”,  ne  dizajnin  e  sistemit  te  ushqimit  
1. Ri/Dizajnimi(Ri-‐shikimi)  i  sis.  te  ush.  dhe  vizionimi  “brainstorming”  
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    2  
    3  
    4  
    5  
    6

  
    
    7  

	
	• Akteret  ndikues  ne  dizajnimin  e  sitemit  te  ushqimit  
	     8  

	
	• Akteret  (organiz./institutici)kategorizimi  Sistemeve  te  Prodhimit  
	     9  

	
	• Roli  i  politikes/politikave  ne  formëdhënjen  sistemi  agro-‐ushqimor  
	     10  

	
	• Roli  i  ekonomisë  në  formëdhënjen  sistemit  agro-‐ushqimor  
	     11  

	
	• Rendesia  e  pjesmarrjes  e  komunitetit  ne  ndertimin  e  sis.  te  ushq.  
	     12  

	
	• “Role  play”akteret  ndikues  ne  dizajnimin  e  sis.  te  ushqimit-‐pjesa A  
	     13

	
	• “Role  play”akteret  ndikues  ne  dizajnimin  e  sis.  te  ushqimit-‐pjesa  B  
	


	
	• Institucionalizimi,  ne  Struktura  rregulluese,  “sistemin  e  dizajnuar”  
Kolekviumi I 
Testi final
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